Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 06 de fevereiro de 2025 as 15:05. Página 1 de 4.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 0294 - REITORIA/IFG, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.000236/2025-80,

RESOLVE:

Art.  1º  Atualizar  a  composição  das  comissões  eleitorais  locais  dos
câmpus e da Reitoria, designados pela Portaria nº 2783 - REITORIA/IFG, de 26 de
novembro de 2024, responsáveis por acompanhar o processo de escolha dos novos
membros  (mandato  2025-2027)  do  Conselho  Superior  e  o  Conselho  de  Ensino,
Pesquisa e Extensão do IFG.

Nome Matrícula Cargo Representação
JOSE RENATO OLIVEIRA
DIAS 1335950 Tecnólogo Formação Câmpus Águas Lindas

de Goiás

HUDSON UMBELINO DOS
ANJOS 1836623

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Águas Lindas
de Goiás

WILLY FORTUNA SANTOS
CARVALHO 20211140050113 Discente Câmpus Águas Lindas

de Goiás
PRISCYLLA DIETZ
FERREIRA AMARAL 1792712 Jornalista Câmpus Anápolis

LIVIA FERREIRA SANTANA 2769127
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Anápolis

RODRIGO DE SOUZA
ARANTES 2030736 Contador Câmpus Aparecida de

Goiânia

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 06 de fevereiro de 2025 as 15:05. Página 2 de 4.

SILVANA DA SILVA
RODRIGUES 1804027

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Aparecida de
Goiânia

WELBSON DOS SANTOS 20171090010161 Discente Câmpus Aparecida de
Goiânia

HELTON SALLES DA SILVA 3332667 Técnico em
Agropecuaria

Câmpus Cidade de
Goiás

ELAINE FERRARI DE BRITO 1181744
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Cidade de
Goiás

WASHINGTON FERNANDO
DE SOUZA 20231100080199 Discente Câmpus Cidade de

Goiás
NICISLENE XAVIER DA
SILVA 2653801 Administrador Câmpus Formosa

ALECIO JUNIOR MATTANA 1870712
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Formosa

IGOR DANIEL DANTAS
PITANGUI 20241070120004 Discente Câmpus Formosa

KARINE SANTANA LUCIO
DA COSTA 3339566 Técnico de Laboratório

Área Câmpus Goiânia

JOSE EDER SALVADOR DE
VASCONCELOS 1527538

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Goiânia

YAGO FILLYPHE MENDES
DOS SANTOS 20241011080360 Discente Câmpus Goiânia

LETICIA CUNHA
FERNANDES 2227392 Técnico em Assuntos

Educacionais Câmpus Goiânia Oeste

MARTA MARIA DE MELO
BELIZARIO 1609338

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Goiânia Oeste

EDUARDA ALVES
FERNANDES 20231130050069 Discente Câmpus Goiânia Oeste

FERNANDO ALMEIDA DOS
SANTOS 2011408 Auxiliar em

Administração Câmpus Inhumas

PAULO HENRIQUE
CASTANHEIRA
VASCONCELOS

1379338
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Inhumas

THALITA APARECIDA
NUNES GARCIA DE PAULA 20231030060178 Discente Câmpus Inhumas

ISABELLA ROSA GOMES
HAARENGL 20231030120243 Discente Câmpus Inhumas

ADILSON CORREIA
GOULART 1938714 Auxiliar em

Administração Câmpus Itumbiara

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 06 de fevereiro de 2025 as 15:05. Página 3 de 4.

VICTOR REGIS BERNARDELI 2050091
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Itumbiara

LUIZ ARTHUR RODRIGUES
COSTA 202410400020022 Discente Câmpus Itumbiara

SONIA REGINA DE ALMEIDA
CABRAL 1574537 Contador Câmpus Jataí

THIAGO VEDOVATTO 1768136
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Jataí

AMANDA RODRIGUES
NUNES CABRAL 20231020180243 Discente Câmpus Jataí

LAIANA ALVES GUIMARAES
DE ALMEIDA 1133859 Assistente em

Administração Câmpus Luziânia

AMANDA CORREA
PATRIARCA ATHAYDE 2292155

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Luziânia

MATHEUS MELO DOS
SANTOS 20231080030019 Discente Câmpus Luziânia

PABLO HENRIQUE BORGES
DE SOUSA 2233716 Técnico em

Secretariado
Câmpus Senador

Canedo

RONE SERGIO FREITAS
BORGES 2190810

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Senador
Canedo

PEDRO VITOR MORAES
TAVARES 20241160030003 Discente Câmpus Senador

Canedo
MONICA DE SOUZA
OLIVEIRA SANTOS 1803016 Assistente em

Administração Câmpus Uruaçu

ANDREIA ALVES DO PRADO 2532228
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Uruaçu

MARCUS VINICIUS 20211050070123 Discente Câmpus Uruaçu
MICHELE DOS PASSOS
NASCIMENTO 2314888 Pedagogo-Area Câmpus Valaparaíso

de Goiás

DANIELLE PEREIRA DA
COSTA 1561535

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Câmpus Valparaíso de
Goiás

ANA CLARA DA SILVA
AMARAL 20231150020297 Discente Câmpus Valparaíso de

Goiás
FERNANDA ELINE DE
OLIVEIRA 2153299 Redator Reitoria

FREDERICO MENDES
CAETANO 2133084 Administrador Reitoria

Publicação: Transparência Ativa em 06 de fevereiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
06 de fevereiro de 2025 as 14:58 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 2º Revogar a Portaria nº 2783 - REITORIA/IFG, de 26 de novembro
de 2024.

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=11465&ano=2024&numero=2783&hash=3357dc86a2887dc97a49aeb7260e0b5a
https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=12081&ano=2025&numero=294&hash=0bd85a175a068ea11bd6b81fe9c601a2

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 0294 - REITORIA/IFG, de 06 de fevereiro de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral

Assunto: Portaria nº 0294 - REITORIA/IFG, de 06 de fevereiro de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 06/02/2025 15:05:49.

Este documento foi armazenado no SUAP em 06/02/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

670834

95c1365005

Cópia de documento digital impresso por Vinicius Ferreira (1030221) em 12/02/2025 10:32.

Página 1 de 1